
DOM Nº 7029 DE 16/04/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 080/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.
CONTRATADA: CONSTRUTORA TRÊS MARIAS LTDA. EPP.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO
EM BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO (PAVI’S – 35 MPA), INCLUINDO AS
OBRAS DRENAGEM, SARJETAS E MEIO-FIO, EM DIVERSAS RUAS DO DISTRITO
DE SOTURNO E EM OUTRAS LOCALIDADES DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES”.
VALOR: R$ 8.936.316,16 (oito milhões, novecentos e trinta e seis mil, trezentos e
dezesseis reais e dezesseis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto
correrão por conta do recurso específico consignado no Orçamento da Secretaria
Municipal de Obras - SEMO, constante nas seguintes dotações:
ÓRGÃO: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PROJETO ATIVIDADE: 1.074 – CONSTRUÇÃO DE REDE DE DRENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS
ELEMENTO DE DESPESA: 44905191000 – OBRAS EM ANDAMENTO
FICHA:3962
FONTE DE RECURSO: 175400000011 – OP CREDITO - BANCO DO BRASIL
ÓRGÃO: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PROJETO ATIVIDADE: 1.074 – CONSTRUÇÃO DE REDE DE DRENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS
ELEMENTO DE DESPESA: 44905191000 – OBRAS EM ANDAMENTO
FICHA: 5275
FONTE DE RECURSO: 270100001901 – SEMO - INFRAESTRUTURA
PRAZO: 720 (setecentos e vinte) dias.
DATA DAASSINATURA: 19/04/2024.
SIGNATÁRIOS: Rodrigo de Almeida Bolelli - Secretário Executivo de Obras e Rodrigo Cock
Viana – Representante da Contratada.
PROCESSO: 37988/2022.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000370037003600340033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7029 DE 16/04/2024

		2024-04-19T15:55:48-0300




